
     Zápisnica 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 26.10.2022 v zasadačke 

Obecného úradu v Novej Ľubovni. 

 

 

Prítomní :  Ing. Júlia Boďová,  starostka obce  

   Mgr. Matúš Barlík    

Miroslav Hamrák  

Alžbeta Kaletová 

Bc. Regína Konkoľová  

Bc. Veronika Olšavská  

Pavol Rusiňák 

Štefan Smoroň        

Ing. Michal Žid    

   

Ostatní prítomní : JUDr. Katarína Železníková, hlavná kontrolórka obce  

Mgr. Anna Smoroňová, zapisovateľka 

Mgr. Mária Habiňáková, ekonómka obce 

           

1. Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni  otvorila a viedla Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce. V úvode privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných a skonštatovala, že počet prítomných poslancov je 8, t.j. Obecné zastupiteľstvo                    

v  Novej Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Poslanec obce Ján Žemba sa 

z dnešného rokovania OZ ospravedlnil.    

 

Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 

s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Návrh programu:  

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Správa hlavnej kontrolórky obce o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutí 

prijatých obecným zastupiteľstvom 

4. Správa nezávislého audítora pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce 

Nová Ľubovňa o overení účtovnej a konsolidovanej účtovnej závierky k 31.12.2021 

5. Monitorovacia správa k 30.06.2022 

6. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2022 

7. Informácia o majetkovom priznaní Ing. Júlie Boďovej, starostky obce 

8. Návrh na náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku starostky obce 

9. Návrh na odmenu poslancom obecného zastupiteľstva 

10. Rôzne  
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11. Záver 

 

Pani starostka dala hlasovať za predložený návrh programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce  navrhla :  

 

za zapisovateľa : Mgr. Annu Smoroňovú 

 

za overovateľov zápisnice :  Mgr. Matúša Barlíka   

     Štefana Smoroňa    

 

K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu : 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  

   

3. Správa hlavnej kontrolórky obce o plnení uznesení z predchádzajúcich 

zasadnutí prijatých obecným zastupiteľstvom 

 

Starostka obce odovzdala slovo JUDr. Kataríne Železníkovej, hlavnej kontrolórke obce, 

ktorá  jednotlivo prešla prijaté uznesenia  a skonštatovala, že prijaté uznesenia sú splnené.  

 

Starostka  obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

 

Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 66/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 
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berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, prijatých obecným 

zastupiteľstvom.  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 66/2022 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, prijatých obecným 

zastupiteľstvom. 

 

4. Správa nezávislého audítora pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce 

Nová Ľubovňa o overení účtovnej a konsolidovanej účtovnej závierky 

k 31.12.2021   

 

Správu nezávislého audítora, Ing. Matúša Juričkova, CA pre štatutárny orgán a obecné 

zastupiteľstvo obce Nová Ľubovňa o overení účtovnej závierky k 31.12.2021 predkladá 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce.   

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva.  

 

Zo správy vyplýva, že účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 

situácie obce Nová Ľubovňa a konsolidovaného celku  k 31. decembru 2021 a výsledku jej 

hospodárenia a konsolidovaného výsledku hospodárenia za rok končiaci sa  k uvedenému 

dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. 

 

Starostka  obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

 

Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, predniesol návrh na uznesenie č. 67/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

berie na vedomie 

1) Správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky 



4 

 

2) Správu nezávislého audítora z auditu konsolidovanej účtovnej závierky  

 

Hlasovanie : 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 67/2022 bolo prijaté v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

1) Správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky 

2) Správu nezávislého audítora z auditu konsolidovanej účtovnej závierky 

 

5. Monitorovacia správa k 30.06.2022 

 

Návrh Monitorovacej správy obce Nová Ľubovňa k 30.06.2022, ktorý tvorí prílohu tejto 

zápisnice, predkladá Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa.  

 

Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Starostka obce udelila slovo Mgr. Márii Habiňákovej, ekonómke obce, ktorá vysvetlila 

jednotlivé položky v Monitorovacej správe. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať. 

  

Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 68/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni 

 

berie na vedomie 

Monitorovaciu správu obce Nová Ľubovňa k 30.06.2022. 

 

Hlasovanie : 

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 

Uznesenie OZ č. 68/2022 bolo prijaté v tomto znení:  
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Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Monitorovaciu správu obce Nová Ľubovňa k 30.06.2022. 

 

6. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2022 

 

Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2022, predkladá Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce Nová Ľubovňa. Návrh tvorí prílohu tejto zápisnice.  

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce odovzdala slovo pani ekonómke, ktorá vysvetlila 

jednotlivé položky zmeny rozpočtu a odpovedala na otázky poslancov. 

 

Materiál bol poslancom predložený pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Mgr. Matúš Barlík, overovateľ  zápisnice, prečítal  návrh na uznesenie  č.  69/2022: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

  

schvaľuje 

Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2022. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 69/2022 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2022. 

 

 

7. Informácia o majetkovom priznaní Ing. Júlie Boďovej, starostky obce 

 

Mgr. Matúš Barlík, predseda Komisie obecného zastupiteľstva na ochranu verejného 

záujmu v Novej Ľubovni, predložil poslancom záznam zo zasadnutia komisie zo dňa 
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16.06.2022. Komisia zasadala v súvislosti s písomným oznámením, starostky obce Nová 

Ľubovňa Ing. Júlie Boďovej, v súvislosti s oznámením funkcií, zamestnaní, činností 

a majetkových pomerov. Záznam tvorí prílohu zápisnice.  

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu. 

 

Keďže nikto  z prítomných sa k uvedenému bodu nevyjadril, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.   

 

Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 70/2022: 

  

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov podľa ústavného 

zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov,  ktoré podala starostka obce Ing. Júlia Boďová, 

a ktoré dňa 16.06.2022 prerokovala Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov. 

 

žiada 

starostku obce zabezpečiť v zmysle č. 7 ods. 8 a 9 ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. 

o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov, zverejnenie 

„Oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov“ starostky obce Nová 

Ľubovňa za rok 2021 na webovom sídle obce Nová Ľubovňa.  

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 70/2022 bolo prijaté v tomto znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

berie na vedomie 

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov podľa ústavného 

zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov,  ktoré podala starostka obce Ing. Júlia Boďová, 

a ktoré dňa 16.06.2022 prerokovala Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov. 
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žiada 

starostku obce zabezpečiť v zmysle č. 7 ods. 8 a 9 ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. 

o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov, zverejnenie 

„Oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov“ starostky obce Nová 

Ľubovňa za rok 2021 na webovom sídle obce Nová Ľubovňa.  

 

8. Návrh na náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku starostky obce 

 

Starostovi počas výkonu funkcie patrí dovolenka na zotavenie v zmysle Zákonníka práce.   

Ing. Júlia Boďová, starostka obce podala dňa 21.10.2022 žiadosť na náhradu platu za 

nevyčerpanú dovolenku, ktorú prečítal Štefan Smoroň, poslanec obce  a zástupca starostky 

obce. Pani starostka žiada o vyplatenie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku za r. 2021 

a 2022 v celkovom počte 32 dní v súvislosti s ukončením funkčného obdobia 2018-2022 

v zmysle § 2 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov.  

 

Pani starostka svoju žiadosť odôvodňuje tým, že v roku 2019 - 2022  zabezpečovala 

neodkladné úlohy, súvisiace s výkonom samosprávnej pôsobnosti obce a s výkonom 

prenesenej pôsobnosti štátnej správy, a to najmä:   

-  spoločenské podujatia (fašiangy, odpustové popoludnie, jubilanti, divadlá, 

primície, atď),  

-  realizácia stavieb (prístavby škôlky, rekonštrukcia školskej ulice, rekonštrukcia 

Domu nádeje, Glóbusu, vybudovanie chodníkov a pod.) 

-  príprava projektov a žiadostí o NFP,  

-  príprava jednoduchých pozemkových úprav, 

-  v období „Mimoriadnej situácie“ COVID-19 testovanie obyvateľov obce, 

-  odstránenie následkov povodne (30.06.2021 bol vyhlásený III. stupeň povodňovej 

aktivity, následne II., ktorý bol odvolaný 23.08.2021), 

-  prílev utečencov z Ukrajiny (marec až jún 2022), 

-  voľby do orgánov samosprávy obcí a voľby do orgánov samosprávnych krajov 

(september až október 2022), 

-  príprava ustanovujúceho obecného zastupiteľstva po voľbách a príprava rozpočtu. 

Nakoľko pani starostke v novembri 2022 končí funkčné obdobie a pre pracovnú 

vyťaženosť nemôže do konca budúceho kalendárneho roku vyčerpať dovolenku, žiada 

obecné zastupiteľstvo o poskytnutie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku. (uvádza 

v žiadosti).  

 

Štefan Smoroň, poslanec obce prečítal aj dôvodovú správu v tomto znení : 

 

Návrh na vyplatenie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku starostky obce 

v súvislosti s ukončením funkčného obdobia 2018 – 2022 

v zmysle § 2 ods.2 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest, v znení neskorších predpisov          

(ďalej len „zákon“) 



8 

 

Na zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni dňa  26.10.2022 

Návrh predkladá: Ing. Júlia Boďová, starostka obce Nová Ľubovňa 

Návrh na uznesenie:  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vyplatenie náhrady platu starostky obce                       

Ing. Júlie Boďovej  za nevyčerpanú dovolenku : 

za rok 2021 : 7 dní 

za rok 2022 : 25 dní / nárok na dovolenku do 10/2022/ 

 

Dôvodová správa:  

V zmysle §2 ods. 2 zákona NR SR č. 154/2011 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa 

zákon NR SR číslo 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov 

obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov starostovi počas výkonu funkcie 

patrí dovolenka na zotavenie, na jej účely sa primerane použije osobitný predpis. Náhradu 

platu za nevyčerpanú dovolenku možno starostovi poskytnúť, len ak nemohol vyčerpať 

dovolenku ani do konca budúceho kalendárneho roka a ak o tom rozhodlo obecné 

zastupiteľstvo. 

Dôvod nevyčerpania dovolenky: pracovná vyťaženosť  

Žiadosť starostky zo dňa 21.10.2022 /Viď príloha/ 

Poznámka: V prípade, že starosta bol opätovne zvolený do funkcie, ide o totožnú 

fyzickú osobu, ktorá bola opätovne zvolená do funkcie starostu obce, z hľadiska právneho 

postavenia starostu vymedzeného zákonom č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení              

a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v platnom znení sa mu jedno 

funkčné obdobie končí a nové začína s obdobnými dôsledkami, ako keby došlo                   

k personálnej výmene vo funkcii starostu. To v praxi znamená, že ak jeho funkčné obdobie 

končí a súčasne začína nové funkčné obdobie, jeho nárok na dovolenku sa posudzuje 

osobitne vo vzťahu ku končiacemu sa funkčnému obdobiu a osobitne vo vzťahu                  

k začínajúcemu sa novému funkčnému obdobiu. Dovolenka starostu teda neprechádza  

do ďalšieho obdobia jeho funkcie. 

Záver: Vzhľadom na vyššie uvedené navrhujem Obecnému zastupiteľstvu                         

v Novej Ľubovni schváliť vyplatenie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku v rozsahu 

32 dní, s poukázaním na ustanovenie §2 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z. 

Náhrada platu za nevyčerpanú dovolenku bude realizovaná z  výdavkov schváleného 

rozpočtu obce pre rok 2022. 

 

Vypracovalo : finančné oddelenie, úsek miezd 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za návrh hlasovať.  

 

Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 71/2022: 
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Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

vyplatenie náhrady platu starostky obce Ing. Júlie Boďovej  za nevyčerpanú dovolenku : 

za rok 2021 : 7 dní 

za rok 2022 : 25 dní / nárok na dovolenku do 10/2022/ 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 71/2022 bolo prijaté v tomto znení : 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

vyplatenie náhrady platu starostky obce Ing. Júlie Boďovej  za nevyčerpanú dovolenku : 

za rok 2021 : 7 dní 

za rok 2022 : 25 dní / nárok na dovolenku do 10/2022/ 

 

9. Návrh na odmenu poslancom obecného zastupiteľstva 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce predložila návrh na vyplatenie jednorazovej mimoriadnej 

odmeny pre každého poslanca obecného zastupiteľstva za volebné obdobie 2018-2022 vo 

výške  200,- €. V zmysle čl 6 Zásad o odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva 

v Novej Ľubovni  citujem: “ Poslancovi možno poskytnúť aj mimoriadnu odmenu 

v prípade väčšej náročnosti výkonu tejto funkcie alebo v prípade splnenia mimoriadnej 

úlohy. Návrh na túto odmenu predkladá starostka alebo OR. O poskytnutí tejto odmeny 

a jej výške rozhoduje obecné zastupiteľstvo prijatím uznesenia.“ 

Pani starostka svoj návrh odôvodnila tým, že za celé terajšie ani predchádzajúce volebné 

obdobie nedošlo k úprave odmeny poslancom za zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Z dôvodu mimoriadnych situácií, ako boli povodne a pandemická situácia COVID 19, čo 

si vyžadovalo nemalé pracovné nasadenie, je tu horeuvedený návrh odmeny pre poslancov 

obecného zastupiteľstva.   

 

Obecná rada tento návrh podporila. 

 

Starostka obce k uvedenému bodu programu otvorila rozpravu: 

 

Štefan Smoroň, poslanec obce, vzhľadom na horeuvedené skutočnosti predložil návrh  

na vyplatenie jednorázovej mimoriadnej obmeny pre poslancov vo výške  300,- €.  

 

Pani starostka dala za predložený návrh hlasovať. 
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Hlasovanie :  

 

Za: 7               Proti: 0   Zdržal sa: 1 

         Mgr. Matúš Barlík  

 

Uznesenie OZ č. 72/2022 bolo prijaté v tomto znení : 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

výšku jednorazovej odmeny 300,- €.  

 

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starostka obce rozpravu 

ukončila a dala za celý návrh hlasovať.  

 

Mgr. Matúš Barlík, overovateľ zápisnice, prečítal návrh na uznesenie č. 73/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

vyplatenie jednorazovej mimoriadnej odmeny pre každého poslanca obecného 

zastupiteľstva vo volebnom období 2018-2022 vo výške 300,- €,  za maximálne pracovné 

nasadenie a pomoc v čase povodní a pandémie COVID 19. 

 

Hlasovanie :  

 

Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  

 

Uznesenie OZ č. 73/2022 bolo prijaté v tomto znení : 

 

Obecné zastupiteľstvo v Novej Ľubovni  

 

schvaľuje 

vyplatenie jednorazovej mimoriadnej odmeny pre každého poslanca obecného 

zastupiteľstva vo volebnom období 2018-2022 vo výške 300,- €,  za maximálne pracovné 

nasadenie a pomoc v čase povodní a pandémie COVID 19. 

 

10. Rôzne 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce otvorila v tomto bode rozpravu :   

 

Bc. Regína Konkoľová, poslankyňa obce sa informovala, čo bude ešte súčasťou 

novovybudovaného ihriska pri búdke, kde sa predáva zmrzlina. 
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Ing. Júlia Boďová, starostka obce informovala, že obec ešte upraví terén, doplní sa gumový 

podklad a zeleň, chodník a osvetlenie. Oplotenie je vo výstavbe.  

 

Pavol Rusiňák, poslanec obce sa informoval ohľadom prístavby MŠ, kde je potrebné 

opraviť okapové žľaby, nakoľko v určitej časti zateká. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce reagovala, že o danom probléme už komunikovala s pani 

riaditeľkou ZŠ s MŠ. Nakoľko obec nemôže žiadať opravu v rámci reklamácie (veľkosť 

ríny  je podľa projektu), dohoda je taká, že škola si má zabezpečiť opravu na náklady obce. 

 

Alžbeta Kaletová, poslankyňa obce sa informovala, ako to vyzerá s kanálom okolo            

p. Vincenta Jendrichovského. 

 

Ing. Júlia Boďová, starostka obce reagovala, že chodník v uvedenej časti nemôže byť 

z dôvodu zimnej údržby a bezpečnosti. Obec sa bude opravou zaoberať v rozpočte na 

budúci rok.   

 

Štefan Smoroň, poslanec obce ešte doplnil, že betónové dielce sú najviac poškodené od 

štátnej cesty, preto jeho opravu by bolo dobre riešiť v spolupráci s OSC (okresnou správou 

ciest).  

 

Pani starostka ešte doplnila, že problematický je aj kanál na vyšnom konci, obec bude na 

druhý rok plánovať  opravu.  Zároveň doplnila, že obec plánuje aj opravu mosta cez potok 

Jakubianka pri p. Matinovi Smoroňovi. T.č. prebieha diagnostika. 

  

Štefan Smoroň, poslanec obce navrhol do budúcna riešiť rozšírenie cesty pred školou 

a rozšírenie parkovacích plôch aj pred kotolňou.  

 

Pavol Rusiňák upozornil, že v časti IBV pri Jakubianke je asfalt po povodni poškodený od 

mechanizmov. Chodník je poškodený pravdepodobne aj po opravách, ktoré realizovala 

PVS. 

 

Miroslav Hamrák, poslanec obce potvrdil, že v uvedenej časti IBV stála voda a po 

opravách, ktoré realizovali vodárne sú obrubníky na boku. 

 

Starostka obce reagovala, že to treba odfotiť a obec to posunie na PVS, aby to dali do 

pôvodného stavu. 

 

Ing. Michal Žid, poslanec obce sa informoval na bobriu hrádzu na vyšnom konci, či obec 

v tej veci niečo riešila.  
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Ing. Júlia Boďová, starostka obce reagovala, že už to rieši okresný úrad odbor životného 

prostredia a SVP (slovenský vodohospodársky podnik).  Vzhľadom na skutočnosť, že 

bobriou hrádzou došlo k odkloneniu Jakubianky a voda sa vylieva na kamence a nedá sa 

prejsť ani po tamojšej ceste, majú to odstrániť. 

 

Bc. Veronika Olšavská, poslankyňa obce sa informovala ako sú na tom JPÚ (jednoduché 

pozemkové úpravy). 

 

Pani starostka vysvetlila poslancom stav JPÚ.  

 

Bc. Regína Konkoľová, poslankyňa obce sa informovala, či majú dôchodcovia záujem 

o rozvoz stravy. 

 

Pani starostka informovala, že t.č. škola zabezpečuje rozvoz stravy vyše  20 – tim 

dôchodcom 

 

11.     Záver 

 

Nakoľko bol program zasadnutia obecného zastupiteľstva vyčerpaný,  Ing. Júlia Boďová, 

starostka obce, poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 

vyhlásila za ukončené. 

 

Overovatelia zápisnice:      Mgr. Matúš Barlík, podpísaný 

 

    Štefan Smoroň, podpísaný 

   

          

Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová, podpísaná 

 

 

 

Ing. Júlia Boďová 

 starostka obce, podpísaná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


